
Contacto

Teléfono +34 944284382
Correo Electrónico 
secretaria.tgss-bizkaia@seg-social.es

Dirección Postal

Gran Vía 89-7º
(48011) Bilbao España
ES213

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 48/02/2024/SUB/PTM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024
a las 12:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Bizkaia
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mHhW1Hk6CbsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Subasta de bienes inmuebles propiedad de la TGSS sitos en C/Julio Urquijo
11-13 de Bilbao y C/ Trañapadura 1 y 3 de Abadiño (Bizkaia)

subasta de bienes inmueblesDescripción 
Valor estimado del contrato 954.251 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 954.251 EUR.
Importe (sin impuestos) 954.251 EUR.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

España

Desierto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mHhW1Hk6CbsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Subasta de inmueble propiedad de la Tesorería General de la Seguridad
Social sito en c/ Trañapadura 1 y 3 de Abadiño (Bizkaia)

Lodal sito en c/ Trañapadura 1 y 3, planta baja, de Abadiño (Bizkaia), con una superficie total deDescripción 
361,75m2
Valor estimado del contrato 327.818 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 327.818 EUR.
Importe (sin impuestos) 327.818 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 14:00
Observaciones: La subasta publica con posturas al alza se celebrará el 20 de junio de 2024, a las 10: h. Se admite
ofertas en sobre cerrado presentadas hasta las 14:00 h. del 31 de mayo de 2024 ante el Registro General de la
Dirección Provincial de la TGSS de Bizkaia en Gran Vía D. Diego López de Haro89-7ª planta o ante cualquiera de
los registros previstos en la Ley 39/2015 de 1 de octubre de Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Sala de Subasta de la Dirección Provincial de la
TGSS de Bizkaia

Dirección Postal

Gran Vía, 89 - 7ª planta
(48011) Bilbao España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 10:00 horas
La subasta se celebrará ante la mesa constituida a
efectos a las 10:00h. el 20 de junio de 2024

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FXPgSYwy9kQtm4e BPtV6eQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 20/05/2024
Enlace Publicación: https://www.boe.es/boe/dias/2024/05/20/pdfs/BOE-B-2024-18177.pdf

ID 0000014088671 |  2024-000934628 | mar, 03 sep 2024 12:17:08:554 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23376558092564456772054391507324145717 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FXPgSYwy9kQtm4eBPtV6eQ%3D%3D
https://www.boe.es/boe/dias/2024/05/20/pdfs/BOE-B-2024-18177.pdf

